ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tp Hồ Chí Minh, ngày 20  tháng 10  năm 2020

BẢN TỰ KIỂM ĐIỂM
Của đảng viên dự bị

Kính gửi: Chi uỷ Chi bộ Sinh viên 1

                  Đảng uỷ Trường Đại học Công nghệ Thông tin

Tên tôi là: Nguyễn Văn A Sinh ngày 05 tháng 09 năm 2001
Quê quán: Phường Đông Hòa, Dĩ An, Bình Dương
Nơi ở hiện nay: Phòng 330, tòa F1, ký túc xá khu A ĐHQG-HCM
Vào Đảng ngày 23 tháng 06 năm 2023, tại chi bộ Chi bộ Tự Nhiên, Đảng ủy
Trường THPT A. Hiện công tác và sinh hoạt tại chi bộ sinh viên 1
 Căn cứ tiêu chuẩn đảng viên và quá trình tu dưỡng, rèn luyện phấn đấu thực
hiện nhiệm vụ đảng viên, tôi tự kiểm điểm như sau:

Ưu điểm:

- Về tư tưởng chính trị:
+ Kiên định lập trường, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng. Luôn

thực hiện đúng chủ trương, quan điểm, đường lối, Nghị quyết của
Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước.

+ Có tinh thần học tập các Nghị quyết của Đảng, chủ trương, chính
sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước để không ngừng nâng
cao kiến thức về trình độ chính trị, chuyên môn nghiệp vụ và năng
lực công tác.

- Về phẩm chất đạo đức:
+ Có tinh thần học tập các Nghị quyết của Đảng, chủ trương, chính

sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước để không ngừng nâng
cao kiến thức về trình độ chính trị, chuyên môn nghiệp vụ và năng
lực công tác.

+ Chấp hành tốt việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, tham
nhũng, không vi phạm những điều Đảng viên không được làm.

- Về năng lực công tác:
+ Luôn ý thức có trách nhiệm với công việc, nhiệm vụ được giao,

luôn cố gắng hoàn thành công việc tốt nhất, không từ chối, đùn đẩy
công việc.

+ Đóng đảng phí đầy đủ, hoàn thành tốt vai trò của đảng viên
+ Điểm trung bình học kì 1 là 8.0 và điểm rèn luyện là 95 điểm.

- Về quan hệ quần chúng:
+ Có mối quan hệ hòa đồng với mọi người xung quanh.

Khuyết điểm:

- Còn nhút nhát, rụt rè chưa chủ động ý kiến, phê bình trong các cuộc họp

- Chưa sắp xếp tốt thời gian giữa việc học tập và tham gia các phong trào
của  đoàn hội

Biện pháp khắc phục khuyết điểm:

- Cần đóng góp ý kiến trong các cuộc họp chi bộ, chủ động giao tiếp với
mọi người hơn

- Cần phân bổ thời gian một cách hợp lý giữa việc học tập và tham gia các
phong trào của đoàn hội để tích cực tham gia các hoạt động của đoàn hội
hơn

Tôi tự nhận thấy có đủ điều kiện trở thành đảng viên chính thức. Đề nghị chi
bộ xét, báo cáo cấp uỷ cấp trên quyết định công nhận là đảng viên chính thức.
 Tôi xin hứa luôn phấn đấu thực hiện tốt nhiệm vụ đảng viên, xứng đáng là
đảng viên tốt của Đảng.

NGƯỜI TỰ KIỂM ĐIỂM
(ký, ghi rõ họ tên)